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Csákvár Város Képviselő-testü-
letének írásos tájékoztatója.

Színes iskolai beszámoló, és 
tanulóink versenyeredményei, 
beiratkozás a következő tanév-
re.

Képes tudósítások városunk 
életéből, az elmúlt időszak leg-
fontosabb eseményei. 
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18.00 4 Punch 
(Rocksuli, Dürer Kert)
19.00 AB/CD zenekar 
20.30 Hooligans

14.00 Dallam Alapfokú Muvészeti Iskola
15.00 Duna Muvészegyüttes 
16.00 Ünnepi beszéd
16.30 Rátonyi Róbert Színház 
17.00 La Boum

17.00 La Boum 
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A programváltoztatás jogát fenntartjuk.
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Csákvár Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete 2023. május 30. napján 
tartotta munkaterv szerinti rendes ülé-
sét, amelyen a két ülés között végzett 
munkáról és a lejárt határidejű hatá-
rozatok végrehajtásáról szóló jelentés 
elfogadása után döntöttek a képviselők 
az önkormányzat által benyújtott, folya-
matban lévő pályázatokról szóló tájé-
koztató tudomásul vételéről.

Ezt követően megalkotta a Képviselő-
testület az önkormányzat és intézmé-
nyei 2022. évi költségvetéséről szóló 
2/2022. (II. 28.) önkormányzati rende-
let módosításáról szóló 5/2023. (V. 31.) 
önkormányzati rendeletet, valamint 
Csákvár Város Önkormányzata 2022. 
évi költségvetésének végrehajtásáról 
szóló 5/2023. (V. 31.) önkormányzati 
rendeletet.

Május 13-án nyílt meg Berecz Katalin 
festőművész tárlata a kiállítóteremben. 
A csákvári kötődésű alkotó a 90-es évek 
közepétől foglalkozik intenzíven a festé-
szettel. Az évek során számtalan tábor-
ban vett részt, ahol kialakíthatta stílusát, 
fejleszthette készségeit. Az olaj és akril 
technikával készült tájképein, csendéle-
tein megcsodálhatjuk a fény és a színek 
játékát. Akiben buzog az alkotási vágy, az 
más „műfajban” is szívesen megszólal. 

Kati elhozta bemutatni a foltvarrás 
technikájával készült tárgyait, takaróit 
és táskáit is. A szemet gyönyörködtető 
kiállítást Szekeresné Horváth Zsuzsan-
na, mint pályatárs nyitotta meg.

Testületi hírek
Dr. Balázs Sándor r. alezredes úr, a Bics-
kei Rendőrkapitányság kapitányságve-
zetőjének Csákvár Város közrendjéről 
és közbiztonságáról szóló 2022. évi 
beszámolójának, valamint a Csákvári 
Polgárőrség elnökének, Setét Vilmos 
úrnak a Csákvári Polgárőrség a 2022. 
évi tevékenységéről szóló tájékoztatóját 
követően a képviselők elfogadták a tele-
pülés közrendjének, közbiztonságának 
helyzetéről, tájékoztató a rendvédelmi 
szervek és egyéb szervezetek tevé-
kenységéről szóló beszámolókat. Ezt 
követően a 2022. évi gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi feladatok ellátásáról 
átfogó értékelésről, továbbá a Csákvári 
Önkormányzati Társulás 2022. évi mű-
ködéséről szóló beszámolóról szavazott 
a Képviselő-testület.

Május 31-én Települések két keré-
ken címmel kerékpáros műhelyna-
pot szervezett a KTI Magyar Közleke-
déstudományi és Logisztikai Intézet 
a Floriana Könyvtár és Közösségi 
Ház színháztermében. A rendezvény 
a Vértes-Gerecse környékén találha-
tó települések vezetői és turisztikai 
szolgáltatói számára nyújtott korsze-
rű tartalmakban gazdag ismeretter-
jesztést a régiónk kerékpáros turiz-
musának népszerűsítéséről.

Az eseményen Révész Máriusz aktív 
Magyarországért felelős államtitkár 
és Tessely Zoltán országgyűlési kép-
viselő is részt vett.

A beszámolók elfogadását követően a 
2023. június 17. és 2023. augusztus 31. 
közötti nyári iskolai szünet teljes időtar-
tamára, a hátrányos helyzetű és rend-
szeres gyermekvédelmi kedvezmény-
ben részesülő halmozottan hátrányos 
helyzetű gyermekek részére ingyenes 
szünidei gyermekétkeztetés biztosítá-
sáról határoztak a képviselők, majd el-
fogadták a közétkeztetési szolgáltatás 
nyújtásáról szóló vállalkozási szerződés 
módosítását.

A májusi ülésen döntöttek a képviselők 
Csákvár város térfigyelő kamera-rend-
szerének bővítésére érkezett árajánlat-
ról, valamint a Csákvár, Szent István u. 1. 
D. épület 3. a. szám alatti önkormány-
zati tulajdonban levő ingatlan tisztasági 
festésére beérkezett árajánlatokról.

Csákvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete tudomásul vette 
a Humán Erőforrások Bizottságának a 
Floriana Könyvtár és Közösségi Ház nyá-
ri zárva tartásáról szóló tájékoztatóját, 
és jóváhagyta a Csákvári Önkormányza-
ti Társulás Társulási Megállapodásának 
VIII. módosítását.

Végül a nyilvános ülés utolsó napirendi 
pontjaként Szita Károly, Kaposvár Me-
gyei Jogú Város Polgármestere, a Me-
gyei Jogú Városok Szövetségének elnö-
ke kezdeményezésének támogatásáról 
hozott határozatot a Képviselő-testület.

A Képviselő-testület nyilvános ülésének 
jegyzőkönyve az önkormányzat hivata-
los honlapján (www.csakvar.hu) olvas-
ható. 

Kertészné dr. Tuska Tünde 
jegyző

Képünk van róla

Települések két keréken

A művészi élményt nagyszerűen egészí-
tette ki az Összhang Kamarakórus fellé-
pése, melynek Kati is a tagja volt. Cso-
dás tavaszi dalcsokrot adtak elő Kunstár 
Béláné Irénke vezetésével.

SzHZs

Kiállítás a Csákvár Emlékházban
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Képünk van róla

„Eljöttek az angyalok” Itt voltak a 
Csákvár Emlékházban, egy májusi 
vasárnap.

Egyedi, saját megzenésített versekkel 
és lelkünknek kedves, jól ismert nép-
szerű dalokkal örvendeztetett meg 
bennünket Horváth Irma és Kuharik 
Tamás. Köztük olyanokkal, mint az 
LGT Ha eljönnek az angyalok című 
száma, amit a jelenlévő szép számú 
közönség is együtt énekelt velük. 

2023. június 5-én a Nemzeti Össze-
tartozás Napja alkalmából emlékez-
tünk az 1920-as trianoni békeszer-
ződés aláírásának évfordulójára a 
Szabadság téri hősi emlékműnél.

Történelmünk bővelkedik dicső és 
gyászos eseményekben. A küzdel-
mek során hazafiak ezrei áldozták 
életüket hazánkért, népünkért. 
2023.05.26-án a Huszár Emlékműnél 
emlékeztünk a harcokban elhunyt 
hőseinkre, „akik a vérüket ontották, 
életüket kockáztatták vagy áldozták 
Magyarországért.”

A rendezvényen Knausz Imre alpol-
gármester mondott ünnepi beszé-
det. A megemlékezésen díszőrséget 
álltak a Csákvári Lovasbarátok Köre 

Önkormányzatunk idén június 1-jén 
köszöntötte a pedagógusokat, taní-
tókat, tanárokat, óvodapedagóguso-
kat, bölcsődei gondozókat, technikai 
dolgozókat és mindazokat, akik a 
mindennapokban településünk gyer-
mekeinek tanításában, nevelésében 
és ellátásában nagy szerepet vállal-
nak, köztük azokat a pedagógusokat 
is, akik már megérdemelt nyugdíjas 
éveiket töltik, valamint az otthon 
lévő édesanyákat, akik most csak sa-
ját gyermeküket nevelik.

Polgármester úr a következő szavak-
kal méltatta a jelenlévőket: „Ez a nap 
Önökről szól, akiknek gondjaik és 
problémáik ellenére újra és újra be 
kell menni a gyerekek közé, napról 
napra meg kell újulni. A pedagógu-
sok rögös úton járnak, mégis min-
dig az ifjú nemzedék műveltsége és 
a szülők elégedettsége vezérli őket. 
Emiatt tudják munkájukat nagy adag 

Líraisággal átszőtt saját számaik vá-
gyakról, szerelemről és otthon-érzet-
ről szóltak, és némi nosztalgiával a 
gyermekkor elfeledhetetlen öröme-
iről.

Irma utolérhetetlenül szép hangja és 
Tamás virtuóz gitárjátéka igazi, nagy-
szerű élmény volt mindannyiunknak.
Többször kellett ráadást is adniuk.  
Örömmel tették, s mi örömmel hall-
gattuk.

Székely Sándor

Hosök Napja Pedagógusnap

Nemzeti Összetartozás Napja

Tamás és Irma

Egyesület és a Fehérvári Huszárok 
Egyesülete lovasai, valamint Koltai 
Polett és Szarka Ramóna.

szeretettel végezni. Ezért mérhetet-
len elismerés és nagy köszönet jár ne-
kik. Meghajlok Önök előtt, és kívánok 
mindnyájuknak megértést a munka-
helyükön, tiszteletet és köszönetet 
a szülőktől és a diákoktól, örömteli 
pillanatokat és sok sikert szakmai és 
magánéletükben, valamint minde-
nekelőtt töretlen egészséget!"

A rendezvényt Udvarhelyi Boglárka 
énekművész és Kautzky Armand Já-
szai Mari – díjas színművész műsora 
zárta.

A Nemzeti Összetartozás Napját 
2010. május 31-én iktatta törvénybe 
az Országgyűlés, mely 2010. június 
4-én, napra pontosan a 90. évfordu-
lón hatályba is lépett.
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Képünk van róla

Egy csodás délután
Újabb beszélgetésre invitáltak ben-
nünket a múzeumba, április 14-én. 
Voltam már néhány rendezvényen, 
de most nagy érdeklődéssel mentem 
el, mert a meghívón egy kedves volt 
tanítványom, Füzes Péter is szere-
pelt. Szerettem volna látni őt. Meghí-
vott vendégek voltak még Cserta Gá-
bor zenész és Bakonyi István tanár úr.
Ők már visszatérő, kedves ismerősök 
voltak.

A beszélgetés apropója:
• a költészet napja - április 11.
• Esterházy Péter születésnapja - ápr. 
14.
• Petőfi születésének 200. évfordu-
lója.
A terembe érkezve nagy örömömre 
egy másik volt tanítványom, Farkas 
Bendegúz fogadott. Kiderült, hogy ő 
a meglepetés vendég, aki nem szere-
pelt a meghívón.
Megtudtam, hogy felvételt nyert a 
Zeneakadémia Bartók Béla Konzer-

vatóriumának Jazz tanszakára, mely-
hez ezúton is gratulálok.

A beszélgetést 3 blokkra tagolták, és 
az átmenetet Bendegúz zenéje se-
gítette. Először József Attila néhány 
versét hallgattuk meg Bakonyi István 
előadásában, majd a zene átvezetett 
minket Esterházy Péter igazán cse-
megének számító önéletrajzi írása-
ihoz. Nekem különösen kedves volt 
az a világ, ami az idézetek kapcsán 
megelevenedett. Visszaidéződtek 
azok az emlékeim, amikor úttörőként 
én is voltam Majkon a kegyelmes asz-
szonynál / Esterházy Péter nagyma-
májánál/ Károlyi Margit grófnőnél. 
Aki számomra akkor csak egy idős 
néni volt, akinek segítettünk taka-
rítani, mosogatni és a sok macskát 
kerülgettük.
Később nagy érték volt számomra, 
hogy őrsi feladatként találkozhattam 
vele. Jó volt emlékezni.

Újabb zene után hallhattuk Füzes 
Péter fergeteges szavalását, amellyel 
elkápráztatta a közönséget.
Végül Petőfi keveset idézett verseiből 
mutatott be néhányat Bakonyi István 
tanár úr. Mindegyik blokkban Cserta 

 Ki vagyok én?

… címmel Székely Sándor (hogy 
egészen pontos legyek, Dr. Székely 
Sándor biológus kutató, genetikus, 
etológus, a Pro Vértes Közalapítvány 
alapító tagja) íróval tölthettünk egy 
kellemes délutánt 2023. április 28-án 
Csákváron, a Tűztorony kellemesen 
berendezett kiállítótermében. 

Mint Tóth Árpádné – a Beszélges-
sünk sorozat házigazdája – beveze-
tőjében is elmondta, Székely Sán-
dor ezer szállal kötődik Csákvárhoz, 
sokan ismerik (?) munkásságát, de 

Gábor szólaltatott meg egy-egy iga-
zán kivételes dallamot.

Nagyon kellemes és oldott hangula-
tú délután volt. Végig érdeklődéssel 
tudtuk követni a jobbnál jobb pro-
dukciókat. Büszkeséggel töltött el két 
volt tanítványom csodás szereplése. 
Külön öröm számomra, hogy csákvári 
fiatalok is bemutatkozhattak. A kelle-
mes előadás kötetlen beszélgetéssel 
zárult.
Köszönöm az élményt!
                                                            

Páblené Mester Márta

vajon milyen ember Ő, ki is Ő való-
jában?

Ez a beszélgetős délután erre ke-
reste a választ, és mi, akik részesei 
lehettünk ennek az apró csodának, 
ahogy versei, prózai műveinek idéze-
tei, Horváth Irmának köszönhetően 
megzenésített és csodaszép hangon 
előadott verseivel, a program végé-
re, egy kicsit közelebb kerülhettünk 
„Sanyi bácsi” személyiségének meg-
ismeréséhez. 

Na, de maradjunk a hitelesség és a ba-
rátságunk mezsgyéjén. Székely Sándor 
Csákberényben él, ennek is köszönhető, 
hogy bő három évtizede megismerked-
tünk, barátok lettünk. Nem nagyon van 
olyan előadása, legyen az akár „madaras-
tudományos”, vagy „irodalmi-verses”, 
ahová ne kisértük volna el ez idő alatt. 

Ennek volt köszönhető, hogy erre a be-
szélgetésre is meghívást kaptunk, s mi 

felkerekedtünk, – és Csákberényből ha-
tan – jöttünk örömmel, mert büszkék va-
gyunk földink munkásságára!

Székely Sándor eddig megjelent 11 
kötete, írói munkásságának egy-egy 
olyan tartalmas, érzelmekkel, érzé-
sekkel teli szakaszai, melyek jól tük-
rözik a pillanatnyi testi-lelki állapo-
tát, és mint szerelemgyermekeiről, 
szívesen beszél róluk, szívesen osztja 
meg velük kapcsolatos gondolatait.

A jó házigazda okosan összeválo-
gatott idézeteivel, kérdései termé-
szetességének köszönhetően szó 
esett születésről, halálról, életről, 
családról, szerelmekről, szeretetről, 
emberekről (valós és kitalált szemé-
lyekről), a természet, a madarak, az 
erdő szeretetéről és még sok minden 
másról…     

… Aztán elrepült az idő, s még nekem 
is, aki elég régóta vagyok kapcsolat-
ban „Sanyi bácsival”, - remélem el-
nézik nekem az elfogódottságomat 
–  újfent meg kellett állapítanom, 
hogy egy nagyszerű EMBER, egy poli-
hisztor ez a Sándor! 

Megtiszteltetés számomra, hogy ba-
rátjának mondhatom magam!

Borbély József

Nálunk járt
Vadadi Adrienn!

Május 5-én nagy volt az izgalom a 
könyvtárban: a gyermekek és a szü-
lők kedvence, az ország egyik legnép-
szerűbb meseírója érkezett hozzánk. 
Óvodás korosztálynak írt, igaz történe-
teken alapuló meséi pillanatok alatt a 
népszerűségi lista elejére repítették a 
könyveit. Óvónői gyakorlatával, szug-
gesztív személyiségével fergeteges 
interaktív foglalkozást varázsolt az óvo-
dásokból, kisiskolásokból és szüleikből 
álló közönségünknek. A játékkal, közös 
történetfeldolgozással színesített me-
sedélután nagyon gyorsan elszállt. Bú-
csúzáskor egyöntetű volt a kérés, hogy 
visszavárjuk.
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A modern technikai eszközökkel ellátott 
színházteremben nem kellett szoron-
kodni, sőt, vendégeknek is jutott hely. 
Az Esterházy Iskola tanulói számára ki-
írt VII. versenyünkön 6 alsós és 4 felsős 
csapat mérte össze erejét. A három fős 
csapatok egy mesemondóból és két 
rajzolóból álltak. A versenyen a mesék 
folyását követték a rajzokból szerkesz-
tett diasorozatok, melyeket projektoron 
kivetítettünk. Zsűrinek az idén is Gonda 
Emma mesemondót, a M-ART Egyesü-
let elnökét, a Vörösmarty Könyvtár két 
munkatársát, Iszak Ferencné Gabit és 
Tácziné Bartos Barbarát, valamint Mé-
szárosné Ágoston Ildikót, könyvtárunk 
nyugdíjas vezetőjét kértük fel. A döntés 
most sem volt könnyű, de a megszüle-
tett eredmény szerint az alsós kategó-
ria helyezett meséi:

1. Az öt tojás
3.b Csillagszeműek csapat
Matern Erik, Fürjes Ajna Hanga, Ha-
ász Tamás 
Felkészítő: Csákány Melinda

2. A halász és a nagyravágyó felesége
2.a Csillag csapat
Klupács Bulcsú, Árvai Áron, Pálinkás 
Zsigmond
Felkészítő: Juhász Márta

3. A nyulacska harangocskája 
2.a Mese csapat
Lakatos Nándor, Nobisz Mihály, Vági 
Máté
Felkészítő: Juhász Márta

A felsős kategóriában 2 első és 2 máso-
dik helyezést adott ki a zsűri:

1. A bolond falu 
5.o. A három fiú csapat
Vig Bendegúz, Lukács Béla Dominik, 
Farkas Hunor Tas
Felkészítő: Némediné Varga Judit

1. A háromágú tölgy tündére
5.o. Színes egyéniségek csapat
Freész Réka, Györök Alíz, Koós Izabell
Felkészítő: Némediné Varga Judit

2. A kőleves
8. o. Sóderparti csapat
Barabás Réka, Györök Anna, Bakonyi 
Kincső
Felkészítő: Némediné Varga Judit

2. A pelikánmadár 
7. o. Pelikán madarak csapat
Bordács András, Fejes-Németh Emí-
lia, Metykó Laura Sára
Felkészítő: Tamásné Metlágel Ildikó

A Floriana Könyvtár mesekönyvekből 
és kisebb ajándéktárgyakból álló díjait 
kiegészítette a Vörösmarty Könyvtár; 
Gonda Emma az M-ART Egyesület ne-
vében rajzos különdíjat adott át. Min-
den csapat emléklapot, minden sze-
replő könyvjelzőt és ajándékcsomagot 
kapott a könyvtártól. A mesés délutánt 
záró vendéglátást Horváth Józsefné 
Margitka, Németh Ibolya és Buncsák 
István támogatta.

SzHZs

Mesemondó verseny és rajzpályázat 
a Floriana Könyvtárban Emlékezések a csákvári zsidó családokra

Képünk van róla

Május 18-án a könyvtár Helytörté-
neti Esték sorozatában Tóth Árpád-
né tartott előadást Emlékek és emlé-
kezők címmel. A rövid bevezető után 
megnézhettük azt a filmet, melyben 
a csákvári zsidó családokra emlékez-
tek a deportálást még gyermekfejjel 
megélt helyiek. A megrendítő filmet 
az áldozatok relikviáiból készült mini 
kiállítás tette még érzékletesebbé.

Május 19-én a Vértes Múzeumban 
a Beszélgessünk sorozat vendége 
volt Váczi Márk történész. Ő nagyon 
érdekesen és részletesen beszélt a 
székesfehérvári, a lovasberényi és 
a sárbogárdi zsidók életéről, érint-
ve a Csákváron élő zsidó családok 
tevékenységét. Aki hallotta, sok-sok 
részletet tudott meg a zsidók min-
dennapjairól.

A Floriana Könyvtár és a Vértes 
Múzeum emlékezéseit a deportálá-
sokra a Vértes Múzeumban a Zenés 
Vasárnap rendezvény zárta május 
21-én. Az élet él, és élni akar. A pá-
pai SK Társulat Anna Frank naplóját 
különlegesen dolgozta fel Szabó Szi-
lárd rendező, aki a naplóban a láza-
dó serdülő lányt, a szigorú anyát és 
a vigasztaló apát mutatta be Anna 
szemével. Reményi Réka, a mono-
dráma főszereplője átütő tehetség-
gel keltette életre a mindannyiunk 
által megélt első szerelem pillana-
tát, az ábrándozás és a hétköznapi 

nehézségek közti áthidalhatatlan 
szakadékot. A főszereplő, aki maga 
is egy serdülő lány, valódi színészi 
tehetséggel varázsolta nézőit az 
Amszterdami padlásszobába. Anna 
Frank, 2023. június 12-én ünnepel-
né 93. születésnapját.

A rendezvény második felében 
Szentkirályi György és a Tzomet 
band zenecsokorral nyújtott bepil-
lantást a kortárs zsidó ének-zenei 
művészetbe. Őket egy a zsidó állam-
alapítás alkalmából Székesfehérvár 
város által szervezett rendezvényen 
ismerte meg, és invitálta közénk 
Marika néni.

A három rendezvény résztevői 
egyetértettek abban, hogy az évtize-
dekig hallgatással elzárt csákvári zsi-
dó családok története a zsinagóga 
helyén állított emlékmű, a felújított 
zsidó temető, a megemlékezések 
megszervezésével mára a település 
élő emlékezetének részévé vált.

SzHZs
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Eseménynaptár
2023.6.1. – 7.30.

EGYHÁZI ESEMÉNYEK
Római  Katolikus  Egyház
Plébániánk elérhetőségei

Cím: Csákvár, Szent Mihály tér 7.      E-mail: csakvarplebania@gmail.com
Hivatal telefonszáma: 22-354-369      Honlap: csakvarplebania.hu
Ügyfélfogadás a plébánián:
Hétfő 10.00-12.00
Kedd 10.00-12.00
Péntek 15.00-17.00
Ezen kívül a plébánossal e-mailben vagy telefonon egyeztetett időpontban is van 
lehetőség irodai ügyek intézésére.

Temetési ügyintézés:
Katonáné dr. Venguszt Beatrix  20-388-0625

Lelkipásztorok:
Plébános: Gerendai Sándor  30-262-0408
Diakonus: Szlama Ákos   30-306-5916

Temetőgondnokság elérhetőségei
Cím: Csákvár, Jókai utca 7.
Telefon: 06-20-388-0625
E-mail: mediator@katonane.hu
Temetési ügyintézés: soron kívül, telefonon előre egyeztetett időpontban
Egyéb ügyek: vasárnap 17.00-19.00

Kedves Csákvári Polgárok! 
A Katolikus Templom napközben nyitva van mindazok számára, akik Istent keresik és 
csendes elmélyülésre vágynak.
Minden hétfőn, kedden, pénteken és szombaton reggel 6.30 és 7.30 között csendes 
szentségimádás van.
Hétfőn, pénteken és szombaton 18 órakor, vasárnaponként pedig 11 órakor van a 
szentmise.

Sok mindenre szükségünk van az élethez, de van, ami alapvető:
A Gondviselő Istenbe vetett hit és a Vele való kapcsolat.

Református Egyház
A Csákvári Református Egyházat érintő szolgálatok esetén (temetés, keresztelés, 
esketés) legelőször a Lelkészi Hivatal értesítendő.
Gere Gábor József református lelkész:          06-30-380-9503
Geréné Kossa Izabella református lelkész:          06-30-688-6470
e-mail cím: geretablet@gmail.com
Gyülekezeti híreinkről, fontosabb eseményeinkről a gyülekezet honlapján is olvas-
hat, valamint ott megtalálható néhány fontos információ két intézményünkről, a 
Kálvin Idősek Otthonáról és a Lorántffy Református Óvoda és Bölcsődéről.
Honlap címünk: http://honlap.parokia.hu/lap/csakvarref/

ISTENTISZTELETEK ÁLTALÁNOS RENDJE
Vasárnap 10 óra istentisztelet
Vasárnap 10 óra gyermekistentisztelet
E hónap harmadik szerdáján 18 órakor: Bíztató alkalmunk (Honnan van reménysé-
gem?)
Júliusban és augusztusban rendszeres bibliaórai alkalmakat nem tartunk.
Konfirmáció időpontja: június 18.-a, vasárnap 10 órakor

TÁBORAINK
Napközis hittantábor: július 12. szerdától – július 16. vasárnapig 
(gyermekistentiszteleten lehet feliratkozni)
Konfi tábor: július 16. vasárnap – július 19. szerdáig (fiatalokat kérjük, hogy a 
jelezzék valamelyik gyülekezeti alkalmon részvételi szándékukat)
Refi családi tábor: július 21. péntektől – július 25. keddig (jelentkezés lezárult)

Egyházfenntartói járulék:
Egyházfenntartói járulék és adományok befizetése történhet utalással, csekken 
vagy személyesen történő befizetéssel 

•az egyházközség CIB Banknál vezetett, 10700093-70097689-51100005 
számú bankszámlájára történő utalással
• csekken, mely megtalálható a templom mindkét bejáratánál

Fontos: kérjük, hogy a közleményben tüntesse fel nevét, lakcímét, az egyházfenntartás 
vagy céladomány kifejezést. 

Az egyházfenntartói járulék összegét a presbitérium a 2023-as évre 12 000 Ft-ban határoz-
ta meg. Amennyiben bizonytalan a befizetés megtörtént-e a 2022-es esztendőre nézve, az 
egyházközség elérhetőségein érdeklődhet.

Evangélikus  Egyház
Kedves Testvéreink!
Vasárnapi és ünnepi istentiszteleteinket a gyülekezet Facebook oldalán to-
vábbra is élőben közvetítjük, s ezeket a felvételeket később is visszanézhetik.
Szeretettel ajánljuk evangélikus portálunk anyagait, ahol naprakész informáci-
ók és lelki anyagok segítenek híveinknek lelki táplálékhoz jutni.
A portál címe: www.evangelikus.hu

JÚNIUS
18. 11.00  Tanévzáró istentisztelet (vas.)
25. 11.00 Istentisztelet (vas.)

JÚLIUS
2.   11.00 Úrvacsorai istentisztelet (vas.)
2-8 Vasárnaptól szombatig Egyházmegyei Nagy Zengő Tábor Csákvár
8.   10.00 Zenés áhítat
9.   11.00  Istentisztelet (vas.)
16. 11.00  Istentisztelet (vas.)
16-21. Vasárnaptól péntekig Kis Zengő tábor Csákvár (napközis)
21. 17.00 Zenés áhítat (péntek)
23-28. Vasárnaptól péntekig Csákvár Napközis hittantábor

TÁBORAINK
JÚLIUS

2-8.  Nagy Zengő Csákvár 
2-8.  Nagyvelegi Hittantábor (ottalvós)
16-21. Kis Zengő tábor Csákvár (napközis)
23-28. Csákvár Napközis hittantábor
23-29. Nagyveleg Egyházmegyei ifjúsági Tábor (ottalvós)

Gyülekezetünk bankszámlaszáma:
Evangélikus Egyházközség Csákvár 10405066-50526774-85891001
„Mindenki úgy adjon, ahogyan előre eldöntötte szívében, ne kedvetlenül
vagy kényszerűségből, mert a jókedvű adakozót szereti Isten”. (2Korinthus 9,7)
Köszönjük támogatásaikat!

Kérjük, hogy akinek bármilyen segítségre van szüksége, jelezze a
gyülekezet lelkészénél (Szebik Károly 0620-950-9005)

Június hónap igéje:
„Adjon neked az Isten égi harmatot, zsíros földet, sok gabonát és mus-
tot!”
1Mózes 27, 28

Örömmel tudatjuk, hogy megér-
kezett...

2023. május 23-án Csikesz Bende-
gúz a Tersztyánszky körútra.

Isten hozta a kis jövevényt!

Gólyahír

Fűnyírás, fűkaszálás, kertgondozás.
Tel.: +36-70-548-1602

Ébresztő Fesztivál címmel keresztény ifjúsági fesztivált 
rendezünk 2023. július 12-16. között a csákvári katolikus 
plébánia szervezésével a Székesfehérvári Egyházmegye 
támogatásával.
Az évek óta nagyon népszerű fesztiválra idén is sok helyről 
várjuk a lelkes 14-22 év közötti fiatalokat, akik gazdag lelki 
programokban és közösségi élményekben vehetnek részt.

Vannak a fesztivál idején nyitott programok is, amelyekre szeretettel 
várjuk az adott korosztályon kívüli érdeklődőket is: az előadások dél-
előtt 9 órakor kezdődnek, a szentmisék 11 órakor.
Főelőadóként vendégünk lesz Járay Márton, Fábry Kornél és Pindzsu István. 
A részletes programokról a kihelyezett plakáton lehet majd tájékozódni.

APRÓHIRDETÉS

Tájékoztatjuk kedves olvasóinkat, 
hogy a Floriana Könyvtár

 nyári szabadságolások miatt 
2023. július 5-19-ig zárva tart.

Nyitás július 20-án. 
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kat. Eredményhirdetés vasárnap volt, a 
legtöbb pontot szerzett csapatok tárgyi 
jutalmat kaptak és vendéglátásban ré-
szesültek.

A Csákvári Iskola Tanulóiért Alapítvány 
indítványára rajzpályázatot hirdettünk, 
Álmaim iskolaudvara címmel. A pályá-
zat célja az volt, hogy felmérje a gyere-
kek igényeit és elképzeléseit a tökéletes 
gyerekbarát udvarról. Rengeteg alkotás 
született, amit az első emeleti aulában 
kiállítottunk. 

Iskolánk újabb pedagógusa végezte si-
keresen a minősítését, ezáltal a pedagó-
gus életpályamodell szerinti magasabb 
fokozatba lépett.

Május 26-án iskolánk tantestülete taní-
tás nélküli munkanap keretében átte-
kintette a tanév fontosabb eseményeit, 
megbeszélte a tapasztalatokat és meg-
határozta a tanév hátralévő feladatait.

Május 27-én rendezték meg Szegeden 
a Bendegúz Tudásbajnokság országos 
döntőjét, ahol Ivanics Kende Ferenc 
(1.a) környezetismeret tárgyból 1., Víg 
Bendegúz (5.b) anyanyelv tárgyból 2. és 
Barabás Réka (8.b) irodalom/szövegér-
tés tárgyból 5. helyezést ért el.

Nagyon szépen köszönjük a szülői mun-
kaközösségnek, hogy ismételten meg-
töltötték  virágosládáinkat virágokkal. A 
4.b osztály kiemelkedően sok palántá-
val ajándékozta meg az iskolát.

Sportversenyek

Május 3-án rendezték meg Székesfe-
hérváron a IV. korcsoportos atlétika 
többpróba diákolimpiát, ahol Szatmári 
Barbara (7.a) egyéniben 3. helyezést ért 
el.

Május 5-én rendezték meg az atlétika 
egyéni megyei versenyt, III. és IV. korcso-
portban. Második helyezést ért el Vida 
Nóra (8.a) kislabdahajítás, IV. Sipos Patrik 
(6.a) kislabdahajítás, Szatmári Barbara 
(7.a) távolugrásban, és 100 méteres fu-
tásban egyaránt IV. helyezést ért el.

Gratulálunk a diákoknak a szép eredmé-
nyekhez, és köszönjük a felkészítő peda-
gógus munkáját!

 Szabóné Szommer Ildikó

A Fenntarthatósági Témahét kereté-
ben beneveztünk a Sulizsák Program-
ba, aminek lényege, hogy a családok a 
kinőtt, vagy megunt ruhákat elhozták 
az iskolába. A tanárok és szülők össze-
fogásának köszönhetően több mint egy 
tonna ruhát sikerült összegyűjtenünk.  

A Fejér Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara pályaorientációs osztály-
főnöki órákat tartott a 7. évfolyamos 
tanulóknak. Itt megismerhették a 8 
általános iskolai osztályra épülő új 
szakképzési szerkezetet, és annak is-
kolatípusait, vagyis a technikumot és 
a szakképző iskolát. Betekintést kaptak 
továbbá a duális képzés és az ösztöndíj 
rendszerébe is. 

A Pro Vértes Natúrpark által szervezett 
Otthonunk a Vértes címmel rendezett 
VI. Vértesi Natúrparki vetélkedő május 
13-i döntőjén, ahol 10 felsős csapat 
vett részt, első helyezést értek el az 5.b 
osztályos Freész Réka, Madari Emma 
és Orosz Zsanett, második helyezést 
ért el az 5.a osztály lánycsapata Bal-
lon Zoé, Györök Alíz és Koós Izabella. 
Ajándékot és nyári táborozást nyertek, 
továbbá az I. helyezett csapat képviseli 
megyénket ősszel az országos döntő-
ben.

Május első vasárnapja az Anyák napja. 
Az alsó tagozatosok nagyon színes műso-
rokkal készültek, és kedves rajzokat készí-
tettek erre az alkalomra. Megható pilla-
natok voltak, mint minden alkalommal.

A Tulipgarden Csákvár „Legszebb virá-
goskert" címmel rajzversenyt hirdetett. 
A díjkiosztó május1-én volt, iskolánkból 
díjat nyertek  Tóth Diána Minna, Minárik 
Hanna, (1-2. osztály) Nyika Olívia, Tóth 
Katalin (3-4. osztály). Különdíjat kaptak 
Unger Adél és Rózsa Alíz.

Május 10-én volt a Mentők napja. Eb-
ből az alkalomból 4 osztály tett látoga-
tást a mentőállomáson, ahol megnéz-
hették a tanulók a mentőautót és egy 
rövid, de igen érdekes bemutató után 
mindannyian kipróbálhatták a szív-
masszázzsal történő újraélesztést. Tá-
jékoztatást kaptak arról, hogy mit kell 
tenniük, ha a környezetükben valaki 
segítségre szorul. 

Május az iskolában
A hetedik osztályosaink Határtalanul 
program keretében 5 napot tölthettek 
Szlovéniában és Horvátországban. Sok 
élménnyel lettek gazdagabbak, vára-
kat, templomokat néztek meg, és he-
lyi sajátosságokkal ismerkedhettek. A 
határontúli magyarság helyzetéről be-
szélgettek a helyiekkel, magyar vonat-
kozású emlékeket kerestek fel. Örültek 
a tengernek, felejthetetlen hajókirán-
duláson vettek részt. 

Az iskolánkban első alkalommal nyílt 
lehetőség az Erzsébet-tábor keretében 
meghirdetett osztálykirándulásra. A 
nyolcadik évfolyam sikerrel pályázott, 
és eseménydús 3 napot töltött az egy-
kori gyermekváros területén. 

Elindult az iskolanyitogató program, 
amikor a leendő első osztályosok az 
iskolába látogatnak, ahol megismer-
kednek az iskolai élettel, olyan tanórán 
vesznek részt az iskolásokkal együtt, 
amibe aktívan bevonják őket.  Szünet-
ben az iskolásokkal közös játék kereté-
ben fedezhetik fel az iskolaudvart.

A Simonyi Zsigmond megyei helyesírási 
versenyen első helyezést elért Víg Ben-
degúz 5.b osztályos tanuló képviselte 
Fejér Vármegyét az országos döntőben 
május 20-án, ahol nagyon előkelő, har-
madik helyezést ért el.

Május 20-án a Csuta cukrászda új szár-
nyának megnyitója alkalmából ren-
deztünk akadályversenyt, amelyben 
minden évfolyam képviselte magát. 
Összesen 33 csapat indult. Az alsósok 
szülői kísérettel járták be azokat a hely-
színeket, amelyek az akadályverseny ré-
szét képezték. A felsősök önállóan járták 
körbe az emlékműveket, a templomot, 
a kastélyt, és menet közben kitöltötték 
a feladatlapokat, amit az induló állo-
máson vándorbotra akasztott batyuval 
együtt kaptak meg. A batyuban termé-
szetesen pogácsa volt. A visszaérkező 
3 fős csapatok leadták megoldásaikat, 
és átvették jól megérdemelt fagyiju-

Ivanics Kende FerencBarabás Réka

Víg Bendegúz
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Kiadó: 
Csákvár Város Önkormányzata

Telefon: (06 22) 582 310
Szerkesztőség: Floriana Könyvtár

Csákvár Szabadság tér 9/a.

Készült: Kék Elefánt Nyomda
Székesfehérvár, Jancsár köz 2.

Tel./Fax: (06 22) 338-674
kekelefantnyomda@gmail.com

Szerkesztő-bizottság elnöke:
Szekeresné Horváth Zsuzsanna
Szerkesztő bizottság tagjai:

Veszelovszkyné Varsányi Margit
Majorné Kiss Mónika

Némedi István
Kiss Melinda

Krauszné Németh Mónika
E-mail: hirmondo.csakvar@gmail.com

lapzárta: július 1.

Csákvári Hírmondó

Hirdetések

2023. június 21-én (szerda) 18.30 
órai kezdettel gépjárművezetői 

tantermi oktatás indul
Floriana Könyvtár és Közösségi Házban.

Információra ajánljuk a
www.stift90.hu honlapot.

Jelentkezni és érdeklődni
Sáfrán Andrásnál és a könyvtárban 

lehet
+36-20-962-0478
+36-20-225-8552

vagy személyesenaz első megbeszélésen.
E-learning tanfolyamra a jelentkezés 

folyamatos.

KK 172790 Ft
VSM gyakorlat: 60.53%

VSM elmélet: 62.92%
ÁKO:151.57%

Indul
Ára 12.500 Ft /fő/hó 
Szeptember 14-től csütörtökönként 15.00–17.00
Jelentkezni a titkarsag@ratonyirobertszinhaz.hu e-mail címen
Első fellépési lehetőség a 3. Csákvári Újévi Koncerten 

A Csákvári Vértesalja Földtulajdonosi  Közösség 
felhívja tagjainak figyelmét, hogy a Csákvári Vértesalja Vadásztársaság

területén lévő földterületek után járó 

2023. évi haszonbérleti díj 
(1000 Ft/ha) kifizetésére kerül sor.

A kifizetés helye, ideje: 
Csákvár, Floriana Könyvtár és Közösségi Ház, Láng ház

2023. 07. 26. szerda 17.00 - 19.00

A kifizetéskor személyi igazolványt
és a tulajdonjogot igazoló iratokat be kell mutatni!

Nem tulajdonos, csak tulajdonosi meghatalmazással veheti fel a bérleti díjat.
A haszonbérleti díj átutalással történő kifizetését írásban kell kérni Fülöp Zoltán

földtulajdonosi képviselőtől a bankszámlaszám megadásával.


